
Český jazyk VI. 

Pondělí 18. 5. 2020 

 

Dobrý den, 

Zase máme týden za sebou a já vám musím zadat nové úkoly. Věřím, že tento 
způsob výuky mnohým nevyhovuje (mně taky ne), ale nějak se s tím musíme 
vyrovnat. Někomu to jde lépe, někdo si s tím neví příliš rady. 

Hlavně bych vás všechny chtěla upozornit, že kdo by chtěl, může mně zavolat 
na MS Teams. Pokud něčemu nerozumíte, volejte. Jak uvidíte, že jsem online, 
není problém. Také se můžeme dohodnout na chatu a pak si zavolat. Všechno 
je lepší, než něčemu nerozumět a neptat se. 

Za minulý týden jste mně měli poslat jedno cvičení – to mně neposlalo 8 žáků. 

Dále jsem očekávala od vás dopis. Někteří se snažili a poslali moc pěkný, ale 
osm žáků mně neposlalo nic. Děti, čekám, že ještě nějaké přijdou. Také doufám, 
že ještě pošlete čtenářský deník a otázky k Babičce. 

 

Mluvnice 

Str. 110 cvič. 6 – napište a pošlete do středy večer. 

Na středu 

Str. 111 – projděte si všechny otázky, odpovědi napište do sešitu – nemusíte 
mně posílat, ale pokud si s nějakou otázkou nebudete vědět rady, chatem se 
zeptejte. Já se během dne několikrát dívám na MS Teams, takže vám odpovím. 

 

Ze slohu vám nedávám nový úkol. Čekám, že dojdou ještě dopisy od těch, kteří 
zatím neposlali nic. 

 

Literární výchova 

Na str. 177 – 179 si přečtěte od Františka Nepila „Já Baryk a můj šnek.“ 

Do sešitů k názvu textu a jménu autora připište odpovědi na otázky: 



Co jsme se dozvěděli z autorova vyprávění o životě psa, hlemýždě? 

V čem se liší text Fr. Nepila od textu K. Čapka Z názorů kočky? 

 

Děti, přeji vám krásné dny. (Nezapomínejte ale na úkoly!!!) 

Žalská 


